Datum Romae, apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicse
MCCCCLXXXXIII. quarto nonas mail, pontiflcatus nostri anno prlmo.

1 Insert, etiam.
2 Insert, praditas postqiiam per vestros nuntios seu ad id missos inventse et receptje fnerint.
3 Insert—Et quia etiam nonnulli Portugallije reges in partibus Africso, Guinece et Minera: a-iri

aliab insulas, similiter, etiam ex concessione apostolica eis facta repererunt et acquisiverunt et per
edem apostolicam eis diversa privilegia. gratis, libertates. inmunitates, exentioneg et indalta concessa
faerunt. Nos, voliis ac hferedibus et subcesoribus vestris praeditis, ut insulia et terris per vos
repertis, et reperiendis hujusmodi, omnibus et singulis vtratiis, privilepiis, exentiouibiis libertatibiis
facultatibus imraunitatibus et indultis hujusmodi. quorum omnium tenores ac si de verbo ad verbum
preescntibus inserer^ntur, haberi volumus pro sufJicienter exprossis et iusertig, uti. potiri et gaudere
libere et iicite poesitis ac debeatis in omnil>us et per omnia, perinde ac si vobis ac h:i?re<libu8 et sub-
cessoribus praedictis specialiter concesaa fuissent, motu, auctoritate, scientia, et apostolic;e potestatis
plenitudine similibus, de specialia dono gratioe. indulgeniUB. illaque in omnibus et per omnia ad vos
hseredes ac subccssores vestros prjedictos extendiraus pariter et ampliamus.

* Insert—Nee non omnibus illis, qua? in litteris desuper editis concessa sunt non obstare.
6 Substitute, negotium (for propositura).
* Insert, investiturse, facti.
" Insert, indulti exteneionis, ampliationis.
* Insert, et decreti.

Sec. II., 1899. 34.
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TRANSLATION.

Alexander, Bishop, Servant of the Servants of God, to his very dear son
in Christ, Ferdinand, King,- and to his very dear daughter in Christ, Isabella,
Queen, illustrious, of Castile, Leon, Aragon, Sicily, Granada, health and
apostolic benediction. Among the works most acceptable to the Divine Ma-
jesty, and desirable to our hearts, that is certainly above all, that the
Catholic faith, and the Christian religion, especially in our times, should be
exalted and everywhere diffused and spread; and that the salvation of souls
be sought after, and barbarous nations subjected, and brought over to the
said faith. Wherefore We, having been elevated, by the favour of divine cle-

mency, although undeserving by our merits of so high a rank, to this sacred
seat of Peter, acknowledging you, as true catholic Kings and Princes, whom
we have always known as such and as your most illustrious actions now
made known to all the world shew, not only that you are desirous of that,